
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1217  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1217

Data: 29-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: DISTRETTI URBANI DEL COMMERCIO. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA .

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/3 

2011      1217

mailto:N.1217


 

IL  DIRETTORE  DEL  SETTORE
 
Premesso che:

§ con deliberazione di Giunta Comunale nr. 201 del 22.12.2008, si approvava il progetto e
l’adesione all’accordo di partenariato per la partecipazione al bando regionale anno 2008 relativo
alla “Promozione dei Distretti del Commercio per la competitività e l’innovazione del sistema
distributivo nelle aree urbane della Lombardia”;
§ i soggetti coinvolti nel progetto erano oltre al Comune di Lecco (Ente capofila), la Camera di
Commercio Lecco (partner cofinanziatore) e la Confcommercio Lecco quale associazione
maggiormente rappresentativa del territorio anch’esso partner cofinanziatore;
§ il progetto veniva approvato da Regione Lombardia (DDUO n. 4504 del 0705.2009 avente ad
oggetto ”Approvazione della graduatoria del bando al progetto strategico distretti del
commercio per la competitività e l’innovazione del sistema distributivo nelle aree urbane della
Lombardia”) e cofinanziato per € 437.000 dove era previsto che – nella logica del partenariato – 
ciascuno dei soggetti doveva concorrere alla sua realizzazione attraverso la attuazione diretta 
degli interventi  ivi previsti e/o la partecipazione economica;
nell’ambito del progetto DUC Città di Lecco 2009-11 di cui alla predetta delibera, sono ancora
da completare alcune azioni e interventi nell’area della comunicazione e marketing di distretto al
fine di poter chiudere complessivamente l’intero progetto, per cui si ritiene necessario
provvedere preventivamente all’assunzione di un generico impegno di spesa, dando atto che
successivamente verranno fatti i specifici impegni sulla base delle iniziative definite e dell’esatta
individuazione dei fornitori/esecutori delle stesse. 

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il Bilancio di Previsione anno 2011 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 32 in
data 14.03.2011;

- il PEG anno 2011 approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 82 in data 29.04.2011.
 
 

DETERMINA
 

1)     di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per completare le azioni/interventi sul
DUC città di Lecco nell’area comunicazione e marketing impegnando la somma di € 1.837,65
all’intervento 1.11.05.03 cap. 7407  impegno n. 2010/2466.1 del bilancio 2010;
2)      di dare atto che con successivi provvedimenti si procederà ai specifici impegni di spesa.

 
 
  

La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

                                                             
 
                                                                                 IL  DIRETTORE  DI  SETTORE
                                                                                                  Flavio Polano
 
 
 
 
 

2/3 

2011      1217



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1217 del
29-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 30-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

3/3 

2011      1217


